
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Hudson Luiz Cogo (Diretor-geral do Campus Vitória).
Chave de autenticidade do documento: 2891C602-E3B423FF-36438961-5981679C
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS VITÓRIA

PORTARIA Nº 365, DE 13 DE JULHO DE 2020.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS VITÓRIA DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, no uso das
atribuições que lhe confere a Portaria nº 1.070, de 05.06.2014, da Reitoria-Ifes,

:RESOLVE

              Art. 1º Homologar o resultado final do Processo Seletivo CGGP nº 04/2020 deste
 campus, para concessão de afastamento para participação em Programa de Pós-Graduação

 Stricto-sensuconforme Plano de Desenvolvimento de Pessoas (PDP) do Ifes, para o segundo
 semestre do exercício de 2020, nos termos do Anexo I .

HUDSON LUIZ CÔGO
Diretor-Geral



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Hudson Luiz Cogo (Diretor-geral do Campus Vitória).
Chave de autenticidade do documento: 2891C602-E3B423FF-36438961-5981679C
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CAMPUS VITÓRIA 

Avenida Vitória, 1729 – Jucutuquara – 29040-780 – Vitória – ES 

27 3331-2110 
 
 
 

 

ANEXO A PORTARIA Nº 365, DE 13 DE JULHO DE 2020. 

 

 

Processo Seletivo Simplificado Edital CGGP nº 04/2020 

Resultado Final – Mestrado 

Servidor 
Critérios de avaliação 

1.1 1.2 2.1 2.2 2.3 2.4 2.5 3.1 3.2 3.3 4 5 6 Pontuação 

Saulo Vieira de Oliveira 

Silva 
11 0 0 0 0 2,5 0 0 10 10 10 20 10 73,5 

Alessandro Zardini de 

Oliveira 
11 0 0 0 0 0 3 0 10 10 10 10 10 64 

Wânia Fernandes de 

Souza Ramos 
9 0 0 0 0 0 0 0 9 3 10 10 0 41 

 

 

Resultado Final –Doutorado 

Servidor 
Critérios de avaliação 

1.1 1.2 2.1 2.2 2.3 2.4 2.5 3.1 3.2 3.3 4 5 6 Pontuação 

Kefren Calegari dos  

Santos 11 0 0 1 2 2,5 6 5 10 10 5 10 10 72,5 

Bernardo Bicalho  

Carvalhaes 4 0 2 4 2 4 0 0 10 10 5 20 10 71 

Rodrigo Guedes dos  

Santos 5 0 0 3 0 4 4 1 5 10 5 20 10 67 

Camila Belizário Ribeiro 12 0 0 0 0 1 0 0 10 10 5 10 10 58 

Priscilla Basilio Cardoso 

Barros Trindade 2 2 0 2 0 1 1 0 4 4 5 20 10 51 

Francisco José Soares 

Costa 12 0,5 2 0 1 1,5 0 0 10 10 5 20 0 62 

Resultado considerando a reclassificação conforme item 1.5.1 do edital 
 

  

               

 

HUDSON LUIZ CÔGO 

Diretor-Geral 

 


		2020-07-13T10:56:00-0300




